
 
 
Gli Assegni di ricerca sono finanziati dal Fondo Sociale Europeo+ 2021-2027 (FSE+) e rientrano nell'ambito di Giovanisì 
(www.giovanisi.it), il progetto della Regione Toscana per l'autonomia dei giovani. 

 

 1 di 2 

UFFICIO CONCORSI 
 
Decreto Rettorale 
Classificazione: III/13 
N. allegati: 0 

 
 
 SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E COLLOQUIO PER IL CONFERIMENTO DI DIECI (10) ASSEGNI DI RICERCA 
(ART. 22 L. 240/2010 NEL TESTO PREVIGENTE ALLA LEGGE 79/2022) – DI DURATA BIENNALE (24 mesi) 
(REGIONE TOSCANA GIOVANISI - CUP B63C23000480002) – ADR4 Progetto: CLIMAMB – Approvazione 
atti 
 

IL RETTORE 
 

- Vista la legge 9 maggio 1989, n. 168 recante norme sull’autonomia universitaria e s.m.i.;  

- visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Siena;  

- vista la legge del 30.12.2010, n. 240, in particolare l’art. 22, nel testo previgente alla legge 79/2022;  

- visto il vigente Codice Etico della Comunità Universitaria dell’Università degli Studi di Siena;  

- visto il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. n. 1201 del 5 settembre 2016, pubblicato 
all’Albo on line di Ateneo in data 5 settembre 2016;  

- visto il “Regolamento per assegni di ricerca ai sensi dell’art 22 della legge n. 240/2010”, emanato con 
D.R. del 21.01.2022, n. 125;  

- visto il “Regolamento sul trattamento dei dati personali in attuazione al Regolamento UE 2016/679 e 
del D.Lgs. 196/2003” emanato con D.R. n. 56/2022 prot. n. 13/01/2022;  

- vista la Legge del 07.08.1990, n. 241 e s.m.i., recante norme in materia di procedimenti amministrativi, 
ed il relativo Regolamento di Ateneo di attuazione, adottato con D.R. del 30.05.2007, n. 1037;  

- vista la Legge del 05.02.1992, n. 104 e s.m.i., relativa all’assistenza, integrazione sociale e diritti delle 
persone handicappate;  

- visto il D.P.R. del 28 dicembre 2000, n. 445 e s.m.i., recante il testo unico delle disposizioni legislative e 
regolamentari in materia di documentazione amministrativa;  

- visto il D.P.R. del 30.07.2009, n. 189 “Regolamento concernente il riconoscimento dei titoli di studio 
accademici”;  

- vista la legge del 12.11.2011, n. 183 ed in particolare l’art. 15 “Norme in materia di certificati e 
dichiarazioni sostitutive e divieto di introdurre, nel recepimento di direttive dell’Unione europea, 
adempimenti aggiuntivi rispetto a quelli previsti dalle direttive stesse”;  

- vista la Legge del 06.11.2012, n. 190 e s.m.i. in materia di “Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;  

- visto il Decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 9 marzo 2011, n. 102 che 
stabilisce l’importo minimo lordo annuo degli assegni di ricerca;  

- vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 534/2006 relativa all’inclusione dei parametri di genere 
negli avvisi finanziati con risorse regionali;  



 
 
Gli Assegni di ricerca sono finanziati dal Fondo Sociale Europeo+ 2021-2027 (FSE+) e rientrano nell'ambito di Giovanisì 
(www.giovanisi.it), il progetto della Regione Toscana per l'autonomia dei giovani. 

 

 2 di 2 

- visto il decreto dirigenziale della Regione Toscana del 07.04.2023, n.7156 con oggetto “POR FSE+ 
2021/2027 asse 4 attività 4.a.5 – Approvazione Avviso “Assegni di ricerca nell'ambito della transizione 
verde - Avviso per progetti di alta formazione attraverso l’attivazione di assegni di ricerca (Bando 
assegni di ricerca anno 2023)” è stato è stato approvato il bando assegni di ricerca nell’ambito della 
transizione verde finanziati dal Fondo Sociale Europeo+ 2021-2027 (FSE+) e rientrano nell'ambito di 
Giovanisì (www.giovanisi.it), il progetto della Regione Toscana per l'autonomia dei giovani;  

- visto il Decreto Dirigenziale n. 23395 del 30 ottobre 2023 “PR FSE+2021-2027 – Asse 4.a.5 – Bando 
assegni di ricerca anno 2023 (Bando transizione verde) - Graduatoria progetti finanziati e impegno di 
spesa”;  

- visto il D.R. Rep. n. 1783/2023 Prot. n. 235686 del 20/12/2023 “Bando per progetti di alta formazione 
attraverso l’attivazione di assegni di ricerca (Bando Assegni di ricerca anno 2023) – Convenzione fra 
Regione Toscana e Università degli Studi di Siena per la realizzazione dei progetti presentati”;  

- tenuto conto che le procedure dovranno concludersi entro novanta giorni dalla data di firma della 
convenzione;  

- visto il D.R. Rep. n. 2586 Prot. 239306 del 28/12/2023 con il quale è stata bandita la selezione per titoli 
e colloquio per il conferimento di dieci assegni di ricerca (ART. 22 L. 240/2010 nel testo previgente alla 
Legge 79/2022) di durata biennale, e, in particolare, l’assegno di ricerca ADR4 acronimo CLIMAMB 
referente scientifico Prof. Cornamusini Gianluca; 

- vista il D.R. prot. n. 21557 del 02/02/2024 con qui sono state nominate le Commissioni esaminatrici ed in 
particolare quella per la procedura sopracitata; 

- visti i verbali redatti dalla Commissione di valutazione;  

- verificata la regolarità della procedura; 

 

DECRETA 

1. Sono approvati gli atti della selezione pubblica per titoli e colloquio per il conferimento dell’assegno 
di ricerca acronimo ADR4, progetto CLIMAMB, al termine della quale la Commissione ha stilato la 
seguente graduatoria di idonei:  

1 Corti Valentina   96 punti 
2 Fioraso Marco   71 punti 

1. Sotto condizione dei requisiti previsti dal bando è dichiarata vincitrice la Dott.ssa 1 Corti 
Valentina con 96 punti. 

 
 
Siena, data della firma digitale 
 
Il Rettore 
Roberto Di Pietra 
 
Visto 
Il Direttore Generale reggente 
Pasquale Rugiero 


		2024-02-27T11:34:53+0100
	IT
	Pasquale Ruggiero


		2024-02-27T12:21:04+0100
	ROBERTO DI PIETRA


		2024-02-28T11:30:22+0100
	IT
	Annalisa Manganelli




